СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

26.03.2013 № 18
Об информации руководителей учреждений здравоохранения района Восточное Измайлово города Москвы о работе в 2012 году
Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» информацию главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 175 Департамента здравоохранения города Москвы» Тимоничева Н.В., и.о. заведующей государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 175 Департамента здравоохранения города Москвы» филиал № 2 Гавриловой О.И., заведующей государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 175 Департамента здравоохранения города Москвы» филиал № 4 Шавлоховой С.Х., главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 191 Департамента здравоохранения города Москвы» Соколовой М.В., заведующей государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 191 Департамента здравоохранения города Москвы» филиал № 2 Сеничкиной О.И., главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 122 Департамента здравоохранения города Москвы» Брагина А.И., Главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детской стоматологической поликлиники № 45 Департамента здравоохранения города Москвы» Милешиной В.А. о работе в 2012 году, Совет депутатов округа образования Восточное Измайлово решил:
1. Принять информацию о работе учреждений здравоохранения района Восточное Измайлово города Москвы о работе в 2012 году к сведению.

2. Отметить:
2.1. Что в целях оптимизации лечебно-диагностического процесса, дальнейшего совершенствования организации и качества оказания специализированной медицинской помощи населению, в соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 21.12.2010 года № 1075-ПП «об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений города Москвы», в районе Восточное Измайлово города Москвы проходит реорганизация лечебных учреждений;
2.2. В течение 2012 года во всех лечебных учреждениях района Восточное Измайлово города Москвы проводились выборочные или косметические ремонты, обновлялось медицинское оборудование, производилась работа по укомплектованию всех лечебных подразделений кадрами и закреплению их на рабочих местах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения района Восточное Измайлово города Москвы:

3.1. Активизировать работу про проведению всеобщей диспансеризации обслуживаемого населения;

3.2. Больше внедрять новые, современные методы обслуживания населения с целью сокращения очередей, особенно к узкопрофильным специалистам;
3.3. Активизировать работу по 100% укомплектованию личного состава. Принять все надлежащие меры по недопущению вакансий среди личного состава на протяжении длительного времени.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управление здравоохранения Восточного административного округа города Москвы,  ГБУЗ «ГП №175 ДЗМ», ГБУЗ «ГП №175 ДЗМ» филиал №2, ГБУЗ «ГП №175 ДЗМ» филиал №4, ГБУЗ «ГП №191 ДЗМ», ГБУЗ «ГП №191 ДЗМ» филиал №2, ГБУЗ «ДГП №122 ДЗМ», ГБУЗ «ДСП №45 ДЗМ».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Восточное Измайлово» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее решение всупает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев